Der Jesuite Descalopier tadelt die Zurückhaltung des Simonides nicht, vielmehr wünschet er, daß die Dichter, Philosophen und Reher der alten Welt es auch so mögten gemacht haben. oo) Er führt gleich darauf eine schöne Stelle

oo) in Ciceron. de Nat. Deor. Lib. I. p. 84. 85. Quae Terullianus inscitiae, alii modestiae dederunt. Atque utinam

Stelle an aus dem h. Augustinus. pp) La Mothe le Vayer qq) hat dieses Betragen des Simonides so gar, als ein frommes Werk gepriesen und davon Gelegenheit genommen, auf die Eunomianer und Arianer zu donnern. Du Plessis Mornai rr) hat da, wo er mit Zeugnissen und Gründen, beweiset, es sey unmöglich Gott zu begreifen, die Antwort des Simonides nicht vergessen. ss) Er bemerkt, ohne jemand anzuführen, dieser Dichter habe sehr

§ 3

rich-

nam veteres philosophi et poëtae, quippe illos consequuti sunt haeretici, hac in parte tam verecundi, quam Thales, aut Simonides, fuissent: nunquam profecto adeo absurda impia et blasphema diuinæ naturæ affinxissent, nunquam impegissent in foedissimos errores, in quos per summam impudentiam praesidentes homunculos videmus et dolemus impegisse. Nimirum tenemur omnes magno quodam sciendi studio, cognoscendi vero numinis, multo maiore, ex quo Deum quidem a nobis cognosci velle, licet intelligere, sed intra fines praestitutos et intra columnas, quibus suo ipse quasi digito inscripsit: Ne plus ultra! Sunt enim diuinis in rebus adyta quaedam, in quae magnus Deus noluit nos penetrare: quod si quis temeritate et confidentia sui elatus porro pergit ac perrumpere hoc sacrarium attentat, quo penitus ingreditur, eo densiores illi tenebrae ostenduntur, ut vel sic et diuinæ naturæ maiestatem imperuestigabilem et humanae mentis imbecillitatem, si quid sapit, agnoscat, ac confiteri cum Simonide cogatur: Quanto diutius considero, tanto mihi res videtur obscurior. Quemadmodum de specu quodam Coricio narrat Pomponius Mela, qui primum iucunda quadam amoenitate allectat adeuntes ad se, donec altius atque altius ingressos tandem horror quidam ac maiestas numinis illic inhabitantis pedem referre compellat.

pp) August. de Tempore Serm. CVIII. ap. Lescalop. ibid. p. 85. Certe hoc est Deus, quod et cum dicitur, non potest dici; cum aestimatur, non potest aestimari: cum comparatur, non potest comparari: cum definitur, ipsa definitione crescit.

qq) Lettre CXVI. Tom XII. Edit. in. p.

rr) Vérite de la Religion Chrétienne Liv. III.

ss) folio 35. ibid.

richtig gelehret, Gott sey die Weisheit selbst und an einer andern Stelle, tt) Aristoteles führe mit Lob eine bekannte Antwort des Dichters an Hiero, in seiner Metaphysik an: diese: „Gott allein müsse Metaphysik lehren d. i. „von übernatürlichen Sachen sprechen.“ Ich bin die Metaphysik des Aristoteles flüchtig durchgegangen und habe das nicht finden können. Genung, der Gedanke ist sehr gut und stößt mit dem andern zusammen.